


Skatteministeriet

28. april 2015
J.nr. 15-1269305

Til Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 593 af 8. april 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Benny Engelbrecht

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Hvordan mener ministeren konkret, at SIFA-Bingo i Aalborg kan drives videre under den nye spillebekendtgørelse?

Svar

Efter definitionen i lov om spil, er tv-bingo et onlinespil. Med de to nye bekendtgørelser for almennyttige lotterier, bliver udbud af online almennyttigt lotteri tilladt efter den bekendtgørelse, der regulerer offentlige almennyttige lotterier. Bekendtgørelsen om foreningslotteri tillader derimod ikke online udbud af lotteri.

Efter bekendtgørelsen for offentlige almennyttige lotterier vil en forening, fx en idrætsklub, kunne få en tilladelse til at afholde 10 lotterier i en periode på 12 måneder.

Bekendtgørelsen forhindrer ikke, at en organisation står for afviklingen og administrationen af tv-bingo på vegne af en idrætsklub.

Den væsentligste forskel i forhold til i dag vil være, at overskuddet fra dagens tv-bingo skal gå til den idrætsklub, som står for tv-bingospillet, og ikke til den organisation, som eventuelt står for afviklingen og administrationen af tv-bingo på vegne af idrætsklubben. Hermed sikres, at donationselementet ved afholdelse af almennyttige lotterier fastholdes, idet spillerne ved, hvilken almennyttig forening der afholder spillet, og som derfor støttes med det pågældende tv-bingospil. Det bliver dermed mere gennemsigtigt, hvor overskuddet går hen, og dermed hvilken forening man støtter gennem sin deltagelse i et offentligt almennyttigt lotteri.

Med bekendtgørelsen for offentlige almennyttige lotterier behøver spilleren, som ønsker at spille tv-bingo, ikke at være medlem af foreningen, der udbyder tv-bingo, da spillet udbydes offentligt. Muligheden for at udbyde tv-bingo offentligt vil alt andet lige betyde, at spillet kan komme bredere ud end i dag, hvilket må være til gavn for omsætningen for spillet og overskuddet og dermed for idrætsklubberne.

Jeg er opmærksom på de problemstillinger, der er rejst i høringssvarene til bekendtgørelserne for almennyttige lotterier, og i det videre arbejde med bekendtgørelserne vil der blive set nærmere på de fremhævede problemstillinger.